
1 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

14.12.2015           №  2242           
 

г. Лесной 
 

Об утверждении Плана мероприятий по «пилотной» апробации Стандарта 
«Открытого муниципалитета Свердловской области» в деятельности 

администрации городского округа «Город Лесной» 
 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 
«Об основных направлениях совершенствования системы государственного 
управления»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить План мероприятий по «пилотной» апробации Стандарта 
«Открытого муниципалитета Свердловской области» в деятельности 
администрации городского округа «Город Лесной» (прилагается). 

2. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации 
«Вестник-официальный» и разместить его на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа «Город Лесной» по правовым и 
организационным вопросам В.В. Русакова. 
 
 
 
Глава администрации 
городского округа «Город Лесной»                    Ю.В. Иванов   



  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
   

   
 

 
П
р
и
л
о
ж
ен

и
е 
к
 п
о
ст
ан

о
в
л
ен

и
ю

 
ад

м
и
н
и
ст
р
ац

и
и
 г
о
р
о
д
ск

о
го

 о
к
р
у
га

 
  

 
«Г

о
р
о
д
 Л

ес
н
о
й

» 
о
т 

14
.1

2.
20

15
  №

 2
24

2 
  

  
П
Л
А
Н

 М
Е
Р
О
П
Р
И
Я
Т
И
Й

  
п
о 

«п
и
л
от
н
ой

» 
ап
р
об
ац
и
и

 С
та
н
да
р
та

 «
О
тк
р
ы
то
го

 м
ун
и
ц
и
п
ал
и
те
та

 С
ве
р
дл
ов
ск
ой

 о
бл
ас
ти

» 
 

в 
де
ят
ел
ьн

ос
ти

 а
дм

и
н
и
ст
р
ац
и
и

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
р
уг
а 

«Г
ор
од

 Л
ес
н
ой

» 
 

№
 

п
/п

 
Р
аз
д
ел

 С
та
н
д
ар

та
 

М
ер

о
п
р
и
я
ти

я 
О
тв
ет
ст
в
ен

н
ы
й
 

и
сп

о
л
н
и
те
л
ь 

С
р
о
к
 

и
сп

о
л
н
ен

и
я 

 

1 
2 

3 
4 

5 
1.

 
И
н
ф
о
р
м
и
р
о
в
ан

и
е 
гр
аж

д
ан

 о
 р
аб

о
те

 
ад

м
и
н
и
ст
р
ац

и
и
, в

 т
о
м

 ч
и
сл

е 
р
аз
м
ещ

ен
и
е 
н
а 
о
ф
и
ц
и
ал

ь
н
о
м

 с
ай

те
 

ад
м
и
н
и
ст
р
ац

и
и
 в

 с
ет
и
 И

н
те
р
н
ет

 и
н
ф
о
р
м
ац

и
и
 в

 
р
ам

к
ах

 д
ея
те
л
ь
н
о
ст
и
 а
д
м
и
н
и
ст
р
ац

и
и
 г
о
р
о
д
ск

о
го

 
о
к
р
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 Л

ес
н
о
й

» 

1.
 

О
б
ес
п
еч

и
ть

 
п
у
б
л
и
к
ац

и
ю

 
д
о
ст
о
в
ер

н
о
й
 

и
н
ф
о
р
м
ац

и
и
 

н
а 

о
ф
и
ц
и
ал

ьн
о
м

 
са
й
те

 
ад

м
и
н
и
ст
р
ац

и
и
 

го
р
о
д
ск

о
го

 
о
к
р
у
га

 
«Г

о
р
о
д
 

Л
ес
н
о
й

» 
(д
ал

ее
 

– 
ад

м
и
н
и
ст
р
ац

и
я
) 

в
 

со
о
тв
ет
ст
в
и
и
 с
о
 с
т.

 1
3 
Ф
ед

ер
ал

ь
н
о
го

 з
ак

о
н
а 
о
т 

09
 ф
ев
р
ал

я
 2

00
9 
го
д
а 
№

 8
-Ф

З
 «
О
б
 о
б
ес
п
еч

ен
и
и
 

д
о
ст
у
п
а 

к
 

и
н
ф
о
р
м
ац

и
и
 

о
 

д
ея
те
л
ь
н
о
ст
и
 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы
х
 о

р
га
н
о
в
 и

 о
р
га
н
о
в
 м

ес
тн

о
го

 
са
м
о
у
п
р
ав
л
ен

и
я
» 

 
 

И
н
ф
о
р
м
ац

и
о
н
н
о
-

ан
ал

и
ти

ч
ес
к
и
й
 

о
тд

ел
 

 

р
ег
у
л
я
р
н
о
 

2.
 

А
к
ту

ал
и
зи

р
о
в
ат
ь
 

и
н
ф
о
р
м
ац

и
ю

 
п
о
 

к
аж

д
о
м
у
 

н
ап

р
ав
л
ен

и
ю

 
д
ея
те
л
ьн

о
ст
и
 

ад
м
и
н
и
ст
р
ац

и
и
  

Р
у
к
о
в
о
д
и
те
л
и
 

ст
р
у
к
ту

р
н
ы
х
 

п
о
д
р
аз
д
ел

ен
и
й
 

р
ег
у
л
я
р
н
о
 

3.
 

Р
аз
м
ещ

ен
и
е 

н
а 

о
ф
и
ц
и
ал

ь
н
о
м

 
са
й
те

 
ад

м
и
н
и
ст
р
ац

и
и
 
в
 
се
ти

 
И
н
те
р
н
ет

 
н
ас
то

я
щ
ег
о
 

П
л
ан

а 
м
ер

о
п
р
и
я
ти

й
, 

а 
та
к
ж
е 

о
тч

ет
о
в
 

о
б
 

и
сп

о
л
н
ен

и
и
 

п
л
ан

а 
и
 

и
н
ы
х
 

м
ер

о
п
р
и
я
ти

й
, 

и
н
и
ц
и
ат
и
в
, 

п
р
о
гр
ам

м
 

и
 

о
б
я
за
те
л
ь
ст
в
 

п
о
 

п
о
в
ы
ш
ен

и
ю

 
о
тк

р
ы
то

ст
и
 

в
 

со
о
тв
ет
ст
в
и
и
 

с 
п
р
ед

у
см

о
тр

ен
н
ы
м

 н
ап

о
л
н
ен

и
ем

 

К
о
м
и
те
т 

эк
о
н
о
м
и
ч
ес
к
о
го

 
р
аз
в
и
ти

я
, т

о
р
го
в
л
и
 

и
 у
сл

у
г 

 



2 
  

1 
2 

3 
4 

5 
4.

 
Р
аз
м
ещ

ен
и
е 

н
а 

о
ф
и
ц
и
ал

ьн
о
м

 
са
й
те

 
ад

м
и
н
и
ст
р
ац

и
и
 
в
 
се
ти

 
И
н
те
р
н
ет

 
в
 
р
аз
д
ел

е 
«Н

о
в
о
ст
и

» 
и
 д
р
у
ги

х
 с
о
о
тв
ет
ст
в
у
ю
щ
и
х
 р
аз
д
ел

ах
 

и
н
ф
о
р
м
ац

и
и
 о

 д
ея
те
л
ьн

о
ст
и
 а
д
м
и
н
и
ст
р
ац

и
и
 

И
н
ф
о
р
м
ац

и
о
н
н
о
-

ан
ал

и
ти

ч
ес
к
и
й
 

о
тд

ел
 

 

Р
ег
у
л
я
р
н
о
 (
н
е 

м
ен

ее
 5

0)
  

н
о
в
о
ст
н
ы
х
 

за
м
ет
о
к
 в

 м
ес
я
ц
  

5.
 О

ц
ен

к
а 

п
о
се
щ
ае
м
о
ст
и
 
о
ф
и
ц
и
ал

ь
н
о
го

 
са
й
та

 
ад

м
и
н
и
ст
р
ац

и
и
 в

 с
ет
и
 И

н
те
р
н
ет

 с
 ц

ел
ь
ю

 е
го

 
п
о
сл

ед
у
ю
щ
ей

 
м
о
д
ер

н
и
за
ц
и
и
 

(в
к
л
ю
ч
ая

 
п
о
к
аз
ат
ел

и
 

п
о
се
щ
ае
м
о
ст
и
, 

в
р
ем

ен
и
 

п
р
еб

ы
в
ан

и
я
, п

о
п
у
л
я
р
н
о
ст
и
 о
тд

ел
ьн

ы
х
 р
аз
д
ел

о
в
, 

ан
ал

и
з,

 в
ед

ен
и
е 
ст
ат
и
ст
и
к
и
),

 д
л
я
 п
о
сл

ед
у
ю
щ
ег
о
 

н
ап

р
ав
л
ен

и
я
 

за
м
ес
ти

те
л
ю

 
гл
ав
ы

 
ад

м
и
н
и
ст
р
ац

и
и
 

п
о
 

п
р
ав
о
в
ы
м

 
и
 

о
р
га
н
и
за
ц
и
о
н
н
ы
м

 в
о
п
р
о
са
м

. 

И
н
ф
о
р
м
ац

и
о
н
н
о
-

ан
ал

и
ти

ч
ес
к
и
й
 

о
тд

ел
 

 

еж
ек

в
ар

та
л
ь
н
о
 в

 
ср

о
к
 д
о
 1

5 
ч
и
сл

а 

2.
  

П
р
и
н
я
ти

е 
п
у
б
л
и
ч
н
о
й
 д
ек

л
ар

ац
и
и
 ц
ел

ей
 и

 з
ад

ач
 

ад
м
и
н
и
ст
р
ац

и
и
 

1.
 

Р
аз
р
аб

о
тк

а 
п
у
б
л
и
ч
н
о
й
 д

ек
л
ар

ац
и
и
 ц

ел
ей

 
и
 

за
д
ач

 
ад

м
и
н
и
ст
р
ац

и
и
 

н
а 

20
16

 
го
д
 

н
а 

о
сн

о
в
ан

и
и
 п
о
ст
у
п
и
в
ш
и
х
 п
р
ед

л
о
ж
ен

и
й
 

К
о
м
и
те
т 

эк
о
н
о
м
и
ч
ес
к
о
го

 
р
аз
в
и
ти

я
, т

о
р
го
в
л
и
 

и
 у
сл

у
г 

 

д
о
 1

5 
д
ек

аб
р
я
 

20
15

 

2.
 

Р
аз
м
ещ

ен
и
е 
п
у
б
л
и
ч
н
о
й
 д
ек

л
ар

ац
и
и
 ц
ел

ей
 

и
 
за
д
ач

 
ад

м
и
н
и
ст
р
ац

и
и
 
н
а 

20
16

 г
о
д
 
в
 
се
ти

 
И
н
те
р
н
ет

 
н
а 

о
ф
и
ц
и
ал

ь
н
о
м

 
са
й
те

 
ад

м
и
н
и
ст
р
ац

и
и
 

в
 

р
аз
д
ел

е 
«О

б
щ
ес
тв
ен

н
о
е 

о
б
су

ж
д
ен

и
е
» 

К
о
м
и
те
т 

эк
о
н
о
м
и
ч
ес
к
о
го

 
р
аз
в
и
ти

я
, т

о
р
го
в
л
и
 

и
 у
сл

у
г 

 

д
ек

аб
р
ь
 2

01
5 

го
д
а 

3.
 

О
б
су

ж
д
ен

и
е 
п
у
б
л
и
ч
н
о
й
 д
ек

л
ар

ац
и
и
 ц
ел

ей
 

и
 з
ад

ач
 а
д
м
и
н
и
ст
р
ац

и
и
 н
а 
са
й
те

 а
д
м
и
н
и
ст
р
ац

и
и
 

в
 р
аз
д
ел

е 
«О

б
щ
ес
тв
ен

н
о
е 
о
б
с
у
ж
д
ен

и
е
» 

К
о
м
и
те
т 

эк
о
н
о
м
и
ч
ес
к
о
го

 
р
аз
в
и
ти

я
, т

о
р
го
в
л
и
 

и
 у
сл

у
г 

я
н
в
ар

ь
 2

01
6 

го
д
а 

4.
 

У
тв
ер

ж
д
ен

и
е 

П
у
б
л
и
ч
н
о
й
 
д
ек

л
ар

ац
и
и
 

- 
п
о
ст
ан

о
в
л
ен

и
ем

 
ад

м
и
н
и
ст
р
ац

и
и
 

го
р
о
д
ск

о
го

 
о
к
р
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 Л

ес
н
о
й

» 

К
о
м
и
те
т 

эк
о
н
о
м
и
ч
ес
к
о
го

 
р
аз
в
и
ти

я
, т

о
р
го
в
л
и
 

и
 у
сл

у
г 

я
н
в
ар

ь
 2

01
6 

го
д
а 

5.
 

Р
аз
м
ещ

ен
и
е 

и
то

го
в
о
й
 

р
ед

ак
ц
и
и
 

П
у
б
л
и
ч
н
о
й
 д

ек
л
ар

ац
и
и
 н

а 
о
ф
и
ц
и
ал

ь
н
о
м

 с
ай

те
 

К
о
м
и
те
т 

эк
о
н
о
м
и
ч
ес
к
о
го

 
я
н
в
ар

ь
 2

01
6 

го
д
а 



3 
  

1 
2 

3 
4 

5 
ад

м
и
н
и
ст
р
ац

и
и
  

р
аз
в
и
ти

я
, т

о
р
го
в
л
и
 

и
 у
сл

у
г 

 
3.

 
П
у
б
л
и
к
ац

и
я
 и
н
ф
о
р
м
ац

и
и
 в

 р
ам

к
ах

 д
ея
те
л
ьн

о
ст
и
 

ад
м
и
н
и
ст
р
ац

и
и
 в

 ф
о
р
м
ат
е 
о
тк

р
ы
ты

х
 д
ан

н
ы
х
 

1.
 

С
о
зд
ан

и
е 

н
а 

о
ф
и
ц
и
ал

ь
н
о
м

 
са
й
те

 
ад

м
и
н
и
ст
р
ац

и
и
 р
аз
д
ел

а 
«О

тк
р
ы
ты

е 
д
ан

н
ы
е
» 

 
 

И
н
ф
о
р
м
ац

и
о
н
н
о
-

ан
ал

и
ти

ч
ес
к
и
й
 

о
тд

ел
; 

р
у
к
о
в
о
д
и
те
л
и
 

ст
р
у
к
ту

р
н
ы
х
 

п
о
д
р
аз
д
ел

ен
и
й
, 

о
тв
ет
ст
в
ен

н
ы
е 
в
 

со
о
тв
ет
ст
в
и
и
 с

 
р
ас
п
о
р
я
ж
ен

и
ем

 
ад

м
и
н
и
ст
р
ац

и
и
 о
т 

25
.0

3.
20

15
 №

 8
6-
р
 

В
 с
о
о
тв
ет
ст
в
и
и
 с

 
п
ер

и
о
д
и
ч
н
о
ст
ь
ю

, 
у
ст
ан

о
в
л
ен

н
о
й
 

п
ас
п
о
р
то

м
 

н
аб

о
р
а 
о
тк

р
ы
ты

х
 

д
ан

н
ы
х
  

2.
 Р

аз
м
ещ

ен
и
е 

сс
ы
л
к
и
 
н
а 

м
о
д
у
л
ь
 

«О
тк

р
ы
то

е 
П
р
ав
и
те
л
ь
ст
в
о
» 

п
о
р
та
л
 

н
аб

о
р
о
в
 

о
тк

р
ы
ты

х
 

д
ан

н
ы
х
 

д
о
 3

1 
д
ек

аб
р
я
 

20
15

 го
д
а 

3.
 

А
к
ту

ал
и
за
ц
и
я
 
р
аз
м
ещ

ен
н
ы
х
 
н
а 

м
о
д
у
л
е 

«О
тк

р
ы
то

е 
п
р
ав
и
те
л
ь
ст
в
о
» 

н
аб

о
р
о
в
 о

тк
р
ы
ты

х
 

д
ан

н
ы
х
 с

 у
ст
ан

о
в
л
ен

н
о
й
 д

л
я
 к

аж
д
о
го

 н
аб

о
р
а 

п
ер

и
о
д
и
ч
н
о
ст
ь
ю

 

п
о
ст
о
я
н
н
о
 

4.
 

О
б
щ
ес
тв
ен

н
о
е 
о
б
с
у
ж
д
ен

и
е 
п
р
о
ек

то
в
 

м
у
н
и
ц
и
п
ал

ьн
ы
х
 п
р
о
гр
ам

м
 

1.
 

Р
аз
м
ещ

ен
и
е 

н
а 

о
ф
и
ц
и
ал

ь
н
о
м

 
са
й
те

 
ад

м
и
н
и
ст
р
ац

и
и
 
в
 
се
ти

 
И
н
те
р
н
ет

 
в
 
р
аз
д
ел

е 
«Г

о
р
о
д
 

- 
эк

о
н
о
м
и
к
а»

 
- 

«м
у
н
и
ц
и
п
ал

ь
н
ы
е 

п
р
о
гр
ам

м
ы

» 
п
р
о
ек

то
в
 

 
м
у
н
и
ц
и
п
ал

ьн
ы
х
 

п
р
о
гр
ам

м
 г

о
р
о
д
ск

о
го

 о
к
р
у
га

 
«Г

о
р
о
д
 Л

ес
н
о
й
» 

д
л
я
 р
ас
см

о
тр

ен
и
я
 и

 н
ап

р
ав
л
ен

и
я
 п
р
ед

л
о
ж
ен

и
й
, 

в
 

со
о
тв
ет
ст
в
и
и
 

с 
п
о
ст
ан

о
в
л
ен

и
ем

 
ад

м
и
н
и
ст
р
ац

и
и
 

го
р
о
д
ск

о
го

 
о
к
р
у
га

 
«Г

о
р
о
д
 

Л
ес
н
о
й

» 
о
т 

20
.0

5.
20

14
 №

 9
18

 

 
в
 п
ер

и
о
д
  

р
аз
р
аб

о
тк

и
 

5.
 

О
б
щ
ес
тв
ен

н
о
е 
о
б
с
у
ж
д
ен

и
е 
п
р
и
н
и
м
ае
м
ы
х
 

у
п
р
ав
л
ен

ч
ес
к
и
х
 р
еш

ен
и
й
, д

р
у
ги

х
 с
о
ц
и
ал

ьн
о
 

зн
ач

и
м
ы
х
 в
о
п
р
о
со

в
 

1.
 

С
о
зд
ан

и
е 

р
аз
д
ел

а 
«О

б
щ
ес
тв
ен

н
о
е 

О
б
су

ж
д
ен

и
е
» 

И
н
ф
о
р
м
ац

и
о
н
н
о
-

ан
ал

и
ти

ч
ес
к
и
й
 

о
тд

ел
 

 

в
 т
еч

ен
и
и
 2

01
5 

го
д
а 

2.
 

Р
аз
м
ещ

ен
и
е 

в
 р

аз
д
ел

е 
сс
ы
л
к
и
 н

а 
р
аз
д
ел

 
«О

Р
В

»,
 

«А
н
ти

к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
ая

 
эк
сп

ер
ти

за
» 

«О
б
щ
ес
тв
ен

н
о
е 

о
б
су

ж
д
ен

и
е 

со
ц
и
ал

ь
н
о
 

зн
ач

и
м
ы
х
 в
о
п
р
о
со

в
» 

И
н
ф
о
р
м
ац

и
о
н
н
о
-

ан
ал

и
ти

ч
ес
к
и
й
 

о
тд

ел
 

 

в
 п
ер

и
о
д
 

р
аз
р
аб

о
тк

и
 



4 
  

1 
2 

3 
4 

5 
3.

 
В
о
зм

о
ж
н
о
 

у
ч
ас
ти

е 
в
 

о
б
щ
ес
тв
ен

н
о
м

 
о
б
су

ж
д
ен

и
и
 

со
ц
и
ал

ьн
о
 

зн
ач

и
м
ы
х
 

в
о
п
р
о
со

в
 

р
еф

ер
ен

тн
ы
х
 г
р
у
п
п
, 
сф

о
р
м
и
р
о
в
ан

н
ы
х
 с
о
гл
ас
н
о
 

п
ер

еч
н
ю

 
н
ап

р
ав
л
ен

и
й
 

д
ея
те
л
ь
н
о
ст
и
 

ад
м
и
н
и
ст
р
ац

и
и
 

К
о
м
и
те
т 

эк
о
н
о
м
и
ч
ес
к
о
го

 
р
аз
в
и
ти

я
, т

о
р
го
в
л
и
 

и
 у
сл

у
г 

20
16

 го
д
 

6.
 

Н
ез
ав
и
си

м
ая

 э
к
сп

ер
ти

за
 м
у
н
и
ц
и
п
ал

ь
н
ы
х
 

н
о
р
м
ат
и
в
н
ы
х
 п
р
ав
о
в
ы
х
 а
к
то

в
 и

 п
р
о
ек

то
в
 

м
у
н
и
ц
и
п
ал

ьн
ы
х
 н
о
р
м
ат
и
в
н
ы
х
 п
р
ав
о
в
ы
х
 а
к
то

в
 

1.
 

Р
аз
м
ещ

ен
и
е 

н
а 

о
ф
и
ц
и
ал

ь
н
о
м

 
са
й
те

 
ад

м
и
н
и
ст
р
ац

и
и
 
в
 
се
ти

 
И
н
те
р
н
ет

 
в
 
р
аз
д
ел

е 
«А

д
м
и
н
и
ст
р
ат
и
в
н
ая

 
р
еф

о
р
м
а
» 

- 
«М

у
н
и
ц
и
п
ал

ь
н
ы
е 

у
сл

у
ги

» 
- 

«Н
ез
ав
и
си

м
ая

 
эк

сп
ер

ти
за

 
п
р
о
ек

то
в
 

ад
м
и
н
и
ст
р
ат
и
в
н
ы
х
 

р
ег
л
ам

ен
то

в
» 
п
р
о
ек

то
в
 н
о
р
м
ат
и
в
н
ы
х
 п
р
ав
о
в
ы
х
 

ак
то

в
 
и
 
эк

сп
ер

ти
зы

 
н
о
р
м
ат
и
в
н
ы
х
 
п
р
ав
о
в
ы
х
 

ак
то

в
 г

о
р
о
д
ск

о
го

 о
к
р
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 Л

ес
н
о
й

» 
д
л
я
 

р
ас
см

о
тр

ен
и
я
 и

 н
ап

р
ав
л
ен

и
я
 п
р
ед

л
о
ж
ен

и
й
 

Р
у
к
о
в
о
д
и
те
л
и
 

ст
р
у
к
ту

р
н
ы
х
 

п
о
д
р
аз
д
ел

ен
и
й
 в

 
р
ам

к
ах

 п
о
л
н
о
м
о
ч
и
й
 

 

В
 п
ер

и
о
д
 

р
аз
р
аб

о
тк

и
 

н
о
р
м
ат
и
в
н
о
го

 
п
р
ав
о
в
о
го

 а
к
та

 

2.
 

Р
ас
см

о
тр

ен
и
е 
п
р
ед

л
о
ж
ен

и
й
, 
и
х
 у
ч
ет

 л
и
б
о
 

у
к
аз
ан

и
е 
н
а 
п
р
и
ч
и
н
ы

 и
х
 о
тк

л
о
н
ен

и
я
  

Р
у
к
о
в
о
д
и
те
л
и
 

ст
р
у
к
ту

р
н
ы
х
 

п
о
д
р
аз
д
ел

ен
и
й
 

 

П
о
 о
к
о
н
ч
ан

и
и
 

ср
о
к
а 

н
ап

р
ав
л
ен

и
я
 

п
р
ед

л
о
ж
ен

и
й
 

(у
к
аз
ы
в
ае
тс
я
 н
а 

са
й
те

 п
р
и
 

р
аз
м
ещ

ен
и
и
) 

7.
 

О
ц
ен

к
а 
р
ег
у
л
и
р
у
ю
щ
ег
о
 в
о
зд
ей

ст
в
и
я
 п
р
о
ек

то
в
 

н
о
р
м
ат
и
в
н
ы
х
 п
р
ав
о
в
ы
х
 а
к
то

в
 

1.
 

Р
аз
м
ещ

ен
и
е 

н
а 

о
ф
и
ц
и
ал

ь
н
о
м

 
са
й
те

 
ад

м
и
н
и
ст
р
ац

и
и
 
в
 
се
ти

 
И
н
те
р
н
ет

 
в
 
р
аз
д
ел

е 
«А

д
м
и
н
и
ст
р
ат
и
в
н
ая

 
р
еф

о
р
м
а
» 

- 
«О

ц
ен

к
а 

р
ег
у
л
и
р
у
ю
щ
ег
о
 
в
о
зд
ей

ст
в
и
я
» 

- 
«П

у
б
л
и
ч
н
ы
е 

к
о
н
су

л
ь
та
ц
и
и
 

п
о
 

п
р
о
ек

та
м

 
н
о
р
м
ат
и
в
н
ы
х
 

п
р
ав
о
в
ы
х
 

ак
то

в
» 

п
р
о
ек

то
в
 

н
о
р
м
ат
и
в
н
ы
х
 

п
р
ав
о
в
ы
х
 
ак

то
в
 
го
р
о
д
ск

о
го

 
о
к
р
у
га

 
«Г

о
р
о
д
 

Л
ес
н
о
й

» 
п
р
и
 

п
р
о
в
ед

ен
и
и
 

о
ц
ен

к
и
 

р
ег
у
л
и
р
у
ю
щ
ег
о
 в
о
зд
ей

ст
в
и
я
 

К
о
м
и
те
т 

эк
о
н
о
м
и
ч
ес
к
о
го

 
р
аз
в
и
ти

я
, т

о
р
го
в
л
и
 

и
 у
сл

у
г,

 
р
у
к
о
в
о
д
и
те
л
и
 

ст
р
у
к
ту

р
н
ы
х
 

п
о
д
р
аз
д
ел

ен
и
й
 

 

П
о
 о
к
о
н
ч
ан

и
и
 

ср
о
к
а 

н
ап

р
ав
л
ен

и
я
 

п
р
ед

л
о
ж
ен

и
й
 

(у
к
аз
ы
в
ае
тс
я
 н
а 

са
й
те

 п
р
и
 

р
аз
м
ещ

ен
и
и
) 

2.
 

О
р
га
н
и
за
ц
и
я
 

п
р
о
в
ед

ен
и
я
 

эк
сп

ер
ти

зы
 

н
о
р
м
ат
и
в
н
ы
х
 п

р
ав
о
в
ы
х
 а
к
то

в
 в

 с
о
о
тв
ет
ст
в
и
и
 с

 
п
л
ан

о
м

, 
у
тв

ер
ж
д
ен

н
ы
м

 
р
ас
п
о
р
я
ж
ен

и
ем

 

К
о
м
и
те
т 

эк
о
н
о
м
и
ч
ес
к
о
го

 
р
аз
в
и
ти

я
, т

о
р
го
в
л
и
 

В
 т
еч

ен
и
е 

 
20

15
 го

д
а 



5 
  

1 
2 

3 
4 

5 
ад

м
и
н
и
ст
р
ац

и
и
 

го
р
о
д
ск

о
го

 
о
к
р
у
га

 
«Г

о
р
о
д
 

Л
ес
н
о
й

» 
о
т 

30
.1

2.
20

14
 №

 4
09

-р
 

и
 у
сл

у
г 

3.
 

О
б
ес
п
еч

ен
и
е 

в
за
и
м
о
д
ей

ст
в
и
я
 

с 
п
р
ед

п
р
и
н
и
м
ат
ел

ь
ск

и
м

 
со

о
б
щ
ес
тв
о
м

 
п
р
и
 

п
р
о
в
ед

ен
и
и
 

о
ц
ен

к
и
 

р
ег
у
л
и
р
у
ю
щ
ег
о
 

в
о
зд
ей

ст
в
и
я
 

и
 

эк
сп

ер
ти

зы
 

н
о
р
м
ат
и
в
н
ы
х
 

п
р
ав
о
в
ы
х
 
ак

то
в
 
го
р
о
д
ск

о
го

 
о
к
р
у
га

 
«Г

о
р
о
д
 

Л
ес
н
о
й

» 

   
К
о
м
и
те
т 

эк
о
н
о
м
и
ч
ес
к
о
го

 
р
аз
в
и
ти

я
, т

о
р
го
в
л
и
 

и
 у
сл

у
г 

    
п
р
и
 п
р
о
в
ед

ен
и
и
 

о
ц
ен

к
и
 

р
ег
у
л
и
р
у
ю
щ
ег
о
 

в
о
зд
ей

ст
в
и
я 

4.
 

Р
аз
м
ещ

ен
и
е 

н
а 

о
ф
и
ц
и
ал

ь
н
о
м

 
са
й
те

 
в
 

р
аз
д
ел

е 
«О

Р
В

» 
и
н
ф
о
р
м
ац

и
о
н
н
о
й
 
сп

р
ав
к
и
 
о
 

к
о
л
и
ч
ес
тв
е 

о
р
га
н
и
за
ц
и
й
, 

у
ч
ас
тв

у
ю
щ
и
х
 

в
 

п
у
б
л
и
ч
н
ы
х
 к

о
н
су

л
ь
та
ц
и
я
х
, 
к
о
л
и
ч
ес
тв
е 
м
н
ен

и
й
 

о
 п

о
д
д
ер

ж
к
е 
ак

та
, 
п
о
ст
у
п
и
в
ш
и
х
 п

р
ед

л
о
ж
ен

и
й
, 

и
з 

н
и
х
 

у
ч
те
н
н
ы
х
, 

н
еу

ч
те
н
н
ы
х
, 

ч
ас
ти

ч
н
о
 

у
ч
те
н
н
ы
х
, 

к
о
л
и
ч
ес
тв
е 

п
р
о
в
ед

ен
н
ы
х
 

со
гл
ас
и
те
л
ь
н
ы
х
 с
о
в
ещ

ан
и
й
, о

ч
н
ы
х
 о
б
су

ж
д
ен

и
й
, 

и
 д
р
. с

в
ед

ен
и
я
 

8.
 

П
о
в
ы
ш
ен

и
е 
к
ач

ес
тв
а 
и
 д
о
ст
у
п
н
о
ст
и
 

м
у
н
и
ц
и
п
ал

ьн
ы
х
 у
сл

у
г 

1.
 

М
о
н
и
то

р
и
н
г 

к
ач

ес
тв
а 

и
 

д
о
ст
у
п
н
о
ст
и
 

п
р
ед

о
ст
ав
л
ен

и
я
 

у
сл

у
г 

в
 

со
о
тв
ет
ст
в
и
и
 

с 
п
о
ст
ан

о
в
л
ен

и
ем

 
П
р
ав

и
те
л
ь
ст
в
а 

С
в
ер

д
л
о
в
ск

о
й
 

о
б
л
ас
ти

 о
т 

29
.0

1.
20

13
 №

 1
00

-П
П

  

К
о
м
и
те
т 

эк
о
н
о
м
и
ч
ес
к
о
го

 
р
аз
в
и
ти

я
, т

о
р
го
в
л
и
 

и
 у
сл

у
г 

еж
ек

в
ар

та
л
ь
н
о
 

2.
 

П
р
о
в
ед

ен
и
е 

ан
к
ет
и
р
о
в
ан

и
я
 

н
а 

о
ф
и
ц
и
ал

ь
н
о
м

 
са
й
те

 
в
 

р
аз
д
ел

е 
«А

д
м
и
н
и
ст
р
ат
и
в
н
ая

 
р
еф

о
р
м
а
» 

- 
«М

у
н
и
ц
и
п
ал

ь
н
ы
е 

у
сл

у
ги

» 
о
б
 

у
д
о
в
л
ет
в
о
р
ен

н
о
ст
и
 

гр
аж

д
ан

 
к
ач

ес
тв
о
м

 
п
р
ед

о
ст
ав
л
ен

и
я
 

м
у
н
и
ц
и
п
ал

ьн
ы
х
 

у
сл

у
г,

 
р
ас
см

о
тр

ен
и
е 
р
ез
у
л
ь
та
то

в
 н
а 
за
се
д
ан

и
и
 р
аб

о
ч
ей

 
гр

у
п
п
ы

 
«э
л
ек

тр
о
н
н
ы
е 

у
сл

у
ги

» 
и
 

р
аб

о
ч
ей

 
гр

у
п
п
ы

 п
о
 м

о
н
и
то

р
и
н
гу

 д
о
ст
и
ж
ен

и
я
 ц

ел
ев
ы
х
 

п
о
к
аз
ат
ел

ей
 

со
ц
и
ал

ьн
о
-э
к
о
н
о
м
и
ч
ес
к
о
го

 
р
аз
в
и
ти

я
, 

у
ст
ан

о
в
л
ен

н
ы
е 

У
к
аз
о
м

 
П
р
ез
и
д
ен

та
 

Р
Ф

 
о
т 

07
.0

5.
20

12
 №

 
60

1 
«О

б
 

о
сн

о
в
н
ы
х
 

К
о
м
и
те
т 

эк
о
н
о
м
и
ч
ес
к
о
го

 
р
аз
в
и
ти

я
, т

о
р
го
в
л
и
 

и
 у
сл

у
г,

  
И
н
ф
о
р
м
ац

и
о
н
н
о
-

ан
ал

и
ти

ч
ес
к
и
й
 

о
тд

ел
 

 

п
о
ст
о
я
н
н
о
 



6 
  

1 
2 

3 
4 

5 
н
ап

р
ав
л
ен

и
ях

 
со

в
ер

ш
ен

ст
в
о
в
ан

и
я
 

си
ст
ем

ы
 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
го

 у
п
р
ав

л
ен

и
я
» 

9.
 

С
о
в
ер

ш
ен

ст
в
о
в
ан

и
е 
к
ад

р
о
в
о
го

 п
о
те
н
ц
и
ал

а 
м
у
н
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 г
р
аж

д
ан

ск
о
й
 с
л
у
ж
б
ы

 
1.

 
Р
аз
м
ещ

ен
и
е 

н
а 

о
ф
и
ц
и
ал

ь
н
о
м

 
са
й
те

 
ад

м
и
н
и
ст
р
ац

и
и
 

в
 

р
аз
д
ел

е 
«М

у
н
и
ц
и
п
ал

ьн
ая

 
сл

у
ж
б
а 

и
 
к
ад

р
о
в
ы
й
 
р
ез
ер

в
» 

св
о
д
н
о
й
 
б
аз
ы

 
д
ан

н
ы
х
 о

 т
ек

у
щ
и
х
 в
ак

ан
си

я
х
 в

 а
д
м
и
н
и
ст
р
ац

и
и
 

и
 
д
р
у
ги

х
 
д
о
к
у
м
ен

то
в
 
в
 
сф

ер
е 

ф
о
р
м
и
р
о
в
ан

и
я
 

к
ад

р
о
в
о
го

 
р
ез
ер

в
а 

и
 

п
о
ст
у
п
л
ен

и
я
 

н
а 

м
у
н
и
ц
и
п
ал

ьн
у
ю

 с
л
у
ж
б
у
 

У
п
р
ав
л
ен

и
е 

п
р
ав
о
в
о
го

 и
 

к
ад

р
о
в
о
го

 
о
б
ес
п
еч

ен
и
я
; 

и
н
ф
о
р
м
ац

и
о
н
н
о
-

ан
ал

и
ти

ч
ес
к
и
й
 

о
тд

ел
 

 

п
о
ст
о
я
н
н
о
 

10
. 

Р
ас
см

о
тр

ен
и
е 
о
б
р
ащ

ен
и
й
 г
р
аж

д
ан

 и
 о
р
га
н
и
за
ц
и
й
 

1.
 

В
 ц
ел

я
х
 р
еа
л
и
за
ц
и
и
 Ф

ед
ер

ал
ь
н
о
го

 з
ак

о
н
а 

о
т 

02
.0

5.
20

06
 
№

 
59

-Ф
З
 

«О
 

п
о
р
я
д
к
е 

р
ас
см

о
тр

ен
и
я
 о

б
р
ащ

ен
и
й
 г
р
аж

д
ан

 Р
о
сс
и
й
ск

о
й
 

Ф
ед

ер
ац

и
и

» 
о
б
ес
п
еч

ен
и
е 
ф
у
н
к
ц
и
о
н
и
р
о
в
ан

и
я
 н
а 

о
ф
и
ц
и
ал

ь
н
о
м

 
са
й
те

 
ад

м
и
н
и
ст
р
ац

и
и
 
р
аз
д
ел

а 
«О

б
р
ащ

ен
и
я
» 

К
о
н
тр

о
л
ь
н
о
-

о
р
га
н
и
за
ц
и
о
н
н
ы
й
 

о
тд

ел
 

п
о
ст
о
я
н
н
о
 

2.
 

О
б
р
аб

о
тк

а 
о
б
р
ащ

ен
и
й
 

гр
аж

д
ан

 
и
 

н
ап

р
ав
л
ен

и
е 

о
тв
ет
о
в
 

в
 

со
о
тв
ет
ст
в
и
и
 

с 
Ф
ед

ер
ал

ь
н
ы
м

 
за
к
о
н
о
м

 
о
т 

02
 м

ая
 

20
06

 г
о
д
а 

 
№

 5
9-
Ф
З
 «
О

 п
о
р
я
д
к
е 
р
ас
см

о
тр

ен
и
я
 о
б
р
ащ

ен
и
й
 

гр
аж

д
ан

 Р
о
сс
и
й
ск

о
й
 Ф

ед
ер

ац
и
и

» 

К
о
н
тр

о
л
ь
н
о
-

о
р
га
н
и
за
ц
и
о
н
н
ы
й
 

о
тд

ел
 

П
о
 м
ер

е 
п
о
ст
у
п
л
ен

и
я
 в

 
ср

о
к
и
, 

п
р
ед

у
см

о
тр

ен
н
ы

е 
Ф
ед

ер
ал

ь
н
ы
м

 
за
к
о
н
о
м

  
о
т 

02
 м
ая

 2
00

6 г
о
д
а 

№
 5

9-
Ф
З
  

«О
 п
о
р
я
д
к
е 

р
ас
см

о
тр

ен
и
я
 

о
б
р
ащ

ен
и
й
 

гр
аж

д
ан

 
Р
о
сс
и
й
ск

о
й
 

Ф
ед

ер
ац

и
и

» 
3.

 
А
к
ту

ал
и
за
ц
и
я
 

п
у
б
л
и
к
у
ем

ы
х
 

в
 

ф
о
р
м
е 

о
тк

р
ы
ты

х
 
д
ан

н
ы
х
 
сп

и
ск

а 
п
о
ст
у
п
и
в
ш
и
х
 
н
а 

К
о
н
тр

о
л
ь
н
о
-

о
р
га
н
и
за
ц
и
о
н
н
ы
й
 

п
о
 м
ер

е 
и
зм

ен
ен

и
й
 



7 
  

1 
2 

3 
4 

5 
р
ас
см

о
тр

ен
и
е 

в
 

ад
м
и
н
и
ст
р
ац

и
ю

 
го
р
о
д
ск

о
го

 
о
к
р
у
га

 
о
б
р
ащ

ен
и
й
 

гр
аж

д
ан

, 
и
 

сп
и
ск

а 
п
о
ст
у
п
и
в
ш
и
х
 

н
а 

р
ас
см

о
тр

ен
и
е 

в
 

ад
м
и
н
и
ст
р
ац

и
ю

 
о
б
р
ащ

ен
и
й
 
гр
аж

д
ан

 
в
 
х
о
д
е 

л
и
ч
н
о
го

 п
р
и
ем

а 

о
тд

ел
; о

тд
ел

 
и
н
ф
о
р
м
ац

и
о
н
н
ы
х
 

те
х
н
о
л
о
ги

й
 

 

11
. 

О
б
щ
ес
тв
ен

н
ы
й
 к
о
н
тр

о
л
ь
 

1.
 

П
р
о
в
ед

ен
и
е 

за
се
д
ан

и
й
 

О
б
щ
ес
тв
ен

н
о
й
 

п
ал

ат
ы

 
н
е 

р
еж

е 
1 

р
аз
а 

в
 

2 
м
ес
я
ц
а 

в
 

со
о
тв
ет
ст
в
и
и
 с

 у
тв

ер
ж
д
ен

н
ы
м

 П
л
ан

о
м

 р
аб

о
ты

 
н
а 

20
15

 го
д
 

     
И
н
ф
о
р
м
ац

и
о
н
н
о
-

ан
ал

и
ти

ч
ес
к
и
й
 

о
тд

ел
 

В
 т
еч

ен
и
е 

20
15

 
го
д
а 

2.
 

Р
аз
м
ещ

ен
и
е 

н
а 

о
ф
и
ц
и
ал

ь
н
о
м

 
са
й
те

 
ад

м
и
н
и
ст
р
ац

и
и
 
в
 
се
ти

 
И
н
те
р
н
ет

 
в
 
р
аз
д
ел

е 
«О

б
щ
ес
тв
ен

н
ая

 п
ал

ат
а»

 У
ст
ав
а 
О
б
щ
ес
тв

ен
н
о
й
 

п
ал

ат
ы

, 
со

ст
ав
а,

 П
л
ан

а 
р
аб

о
ты

 н
а 
те
к
у
щ
и
й
 г
о
д
 

и
 

д
р
у
го
й
 

и
н
ф
о
р
м
ац

и
и
 

о
 

д
ея
те
л
ьн

о
ст
и
 

О
б
щ
ес
тв
ен

н
о
й
 п
ал

ат
ы

 

П
о
 м
ер

е 
о
б
н
о
в
л
ен

и
я
 

и
н
ф
о
р
м
ац

и
и
 

3.
 

У
ч
ас
ти

е 
ч
л
ен

о
в
 о

б
щ
ес
тв
ен

н
о
й
 п

ал
ат
ы

 в
 

р
аб

о
те

 а
тт
ес
та
ц
и
о
н
н
ы
х
 и

 к
о
н
к
у
р
сн

ы
х
 к
о
м
и
сс
и
й
 

п
р
и
 а
д
м
и
н
и
ст
р
ац

и
и
 

В
 т
еч

ен
и
е 

20
15

 
го
д
а 

12
. 

П
р
о
ти

в
о
д
ей

ст
в
и
е 
к
о
р
р
у
п
ц
и
и
 

1.
 

Р
аз
м
ещ

ен
и
е 

н
а 

о
ф
и
ц
и
ал

ь
н
о
м

 
са
й
те

 
ад

м
и
н
и
ст
р
ац

и
и
 
в
 
се
ти

 
И
н
те
р
н
ет

 
в
 
р
аз
д
ел

е 
«П

р
о
ти

в
о
д
ей

ст
в
и
я
 

к
о
р
р
у
п
ц
и
и

» 
о
б
щ
ей

 
и
н
ф
о
р
м
ац

и
и
 

о
б
 

ан
ти

к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
о
й
 

р
аб

о
те

 
о
р
га
н
о
в
 

м
ес
тн

о
го

 
са
м
о
у
п
р
ав
л
ен

и
я
 

м
у
н
и
ц
и
п
ал

и
те
та

, 
п
о
сл

ед
о
в
ат
ел

ь
н
ы
е 

сс
ы
л
к
и
 
в
 

в
и
д
е 
сп

и
ск

а 
н
а 
п
о
д
р
аз
д
ел

ы
 с
ай

та
, п

о
св
я
щ
ен

н
ы
е 

сл
ед

у
ю
щ
и
м

 н
ап

р
ав
л
ен

и
я
м

 п
р
о
в
о
д
и
м
о
й
 р
аб

о
ты

: 
–н

о
р
м
ат
и
в
н
ая

 п
р
ав
о
в
ая

 б
аз
а;

 
-к
о
м
и
сс
и
я
 

п
о
 

со
б
л
ю
д
ен

и
ю

 
тр

еб
о
в
ан

и
й
 

к
 

сл
у
ж
еб

н
о
м
у
 

п
о
в
ед

ен
и
ю

 
и
 

у
р
ег
у
л
и
р
о
в
ан

и
ю

 
к
о
н
ф
л
и
к
та

 и
н
те
р
ес
о
в
; 

-с
в
ед

ен
и
я
 о

 д
о
х
о
д
ах

 и
 р
ас
х
о
д
ах

; 
-р
ез
у
л
ь
та
ты

 м
о
н
и
то

р
и
н
га

 к
о
р
р
у
п
ц
и
и
; 

-р
у
б
р
и
к
а 

«В
аш

е 
м
н
ен

и
е 
о
 к
о
р
р
у
п
ц
и
и
» 

У
п
р
ав
л
ен

и
е 

п
р
ав
о
в
о
го

 и
 

к
ад

р
о
в
о
го

 
о
б
ес
п
еч

ен
и
я
; о

тд
ел

 
п
о
 з
ащ

и
те

 
н
ас
ел

ен
и
я
 и

 
о
б
щ
ес
тв
ен

н
о
й
 

б
ез
о
п
ас
н
о
ст
и
; 

и
н
ф
о
р
м
ац

и
о
н
н
о
-

ан
ал

и
ти

ч
ес
к
и
й
 

о
тд

ел
 

 

п
о
ст
о
я
н
н
о
 



8 
  

1 
2 

3 
4 

5 
-н
ез
ав
и
си

м
ая

 а
н
ти

к
о
р
р
у
п
ц
и
о
н
н
ая

 э
к
сп

ер
ти

за
; 

-о
б
р
ат
н
ая

 
св
я
зь

 
д
л
я 

со
о
б
щ
ен

и
й
 

о
 

ф
ак

та
х
 

к
о
р
р
у
п
ц
и
и
 

 


